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PARATHËNIE 
 

Këshilli Prokurorial i Kosovës “KPK” në kuadër të realizimit të obligimeve dhe detyrave 
të parashikuara në Planin strategjik 2013-2015, me datë 10-11 maj 2013, kishte organizuar një 
takim pune, e njohur si: “Takimi Prevallës”, me të gjithë akterët vendorë1 dhe ndërkombëtarë 
me qëllim të krijimit të një mekanizmi përcjellës për zbulimin, hetimin, ndjekjen, gjykimin dhe 
ndëshkimin e kryesve të veprave penale karakteristike.  

 
Në këtë takim janë përcaktuar veprat penale të cilat do të përbëjnë mekanizmin 

përcjellës si dhe veprimet procedural të cilat do të regjistrohen në bazën e të dhënave të krijuar 
enkas nga Këshilli Prokurorial i Kosovës me forca vetanake. Mekanizmin përcjellës e kanë 
përbërë këto grupe të veprave penale: Armët, Drogat, Kontrabanda me migrantë, krimi 
organizuar, korrupsioni, shpërlarja e parasë, trafikimi me qenie njerëzore dhe fshehja e 
dokumenteve të identifikimit të viktimave, ndërsa në vitin 2014 është shtuar grupi i veprave 
penale të krimeve ekonomike si dhe në vitin 2015 vepra penale e nxitjes së urrejtjes nga neni 147 
i Kodit Penal të Kosovës.  
 

Pas regjistrimit të informatave KPK-ja ka harmonizuar të gjitha të dhënat me subjektet 
parashtruese të kallëzimeve penale dhe me gjykatat, dhe si produkt i të dhënave të 
harmonizuara në fund të vitit 2013 KPK-ja ka hartuar, miratuar dhe publikuar raporte e parëtë 
mekanizmit përcjellës i cili ka përfshirë periudhën kohore nëntë (9) mujore (01 janar deri 30 
shtator 2013). Të dhënat e gjeneruara në raportin nëntëmujor të mekanizmit përcjellës kanë 
pasqyruar përqindje të lartë të pjesëmarrjes (mbi 50%) të veprave penale të korrupsionit nga 
numri i përgjithshëm i të gjitha veprave penale karakteristike.  
 

KPK-ja në reflektim të kësaj përqindje të lartë të pjesëmarrje së veprave penale të 
korrupsionit ka hartuar dhe miratuar “Planin e veprimit Nr.1285/2013 për ngritjen e efikasitetit 
të sistemit prokurorial në luftimin e korrupsionit2. Për më tej KPK-ja, në bazë të rezultateve të 
pasqyruara në mekanizmin përcjellës lidhur me sekuestrimin dhe konfiskimit e pasurisë së 
fituar në mënyrë të paligjshme, ka nënshkruar memorandum bashkëpunimi nr.231/20143 me 
institucione përkatëse si dhe ka miratuar rregulloren nr.1511/2013 themelimin dhe 
funksionalizimin e koordinatorit kombëtar për luftimin e krimit ekonomike duke përfshirë 
sekuestrimin dhe konfiskimin e dobisë pasurore të fituar me vepër penale 4. Vlen të theksohet se 
KPK-ja, me hartuar dhe miratuar planin strategjik për luftimin e krimit të organizuar dhe 
korrupsionit duke përfshirë edhe sekuestrimin dhe konfiskimin e pasurisë së fituar në mënyrë 
të paligjshme. Për më tej, në pajtim me këtë plan strategjik në Prokurorinë Themelore në 
Prishtinë është themeluar njësia5 e posaçme për zbatimin e këtij plani strategjik të cilët do të 
punojnë vetëm me kallëzimet penale të këtyre dy grupeve të veprave penale karakteristike, 
duke përfshirë sekuestimin dhe konfiskimin e pasurisë së fituar në mënyrë të paligjshme. 

 
 

                                                           
1
 Institucionet dhe subjektet parashtruese të kallëzimeve penale, sistemi prokurorial dhe sistemi gjyqësor. 

2
 Shif: http://www.psh-ks.net/repository/docs/Nr.1285.2013-Plani_i_Veprimit_per_Rritjen_e_Efikasitetit_te_Sistemit_Prokurorial.pdf 

3
 Shif: http://www.psh-ks.net/repository/docs/Nr.231.2014_-_Memorandum_Bashkepunimi_fin.pdf 

4 Shif: http://www.psh-ks.net/repository/docs/Nr.1511.2013-Rregullore_per_themelimin_dhe_funksionalizimin_e_Koordinatorit_Kombetare.pdf 
5
 http://www.psh-ks.net/repository/docs/397._Vendim-_Themelohet_Njesiti_per_Luftimin_e_Korrupsionit_Krimeve.pdf 

http://www.psh-ks.net/repository/docs/Nr.231.2014_-_Memorandum_Bashkepunimi_fin.pdf
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HYRJE 
 

Ky raporti analitik është emërtuar “Përformanca e prokurorive” për shkakun se 
në të pasqyrohen rezultatet tre vjeçare të punës së prokurorive në luftimin e veprave 
penale karakteristike.  

 
Objekt i këtij raporti janë veprat penale karakteristike, pjesë e mekanizmit 

përcjellës ndërinstitucional për harmonizimin e të dhënave statistikore, duke përfshirë: 
Armët, Drogat, Kontrabandimi me migrantë, Krimi organizuar, Korrupsioni, Shpërlarja 
e parasë dhe Trafikimin me qenie njerëzore.   

 
Edhe pse në mekanizmin përcjellës bëjnë pjesë edhe dy grupe të veprave penale 

karakteristike, të njëjtat nuk janë pjesë e kësaj analize, objekt i raportit, për arsyen se të 
njëjtat kanë filluar të regjistrohen në bazën e të dhënave në vitin 2014 respektivisht 2015, 
dhe për pasojë nuk kemi të dhëna tre (3) vjeçare, me të cilat do të mund të realizohej 
analiza krahasimore tre (3) vjeçare. 

 
Materia e këtij raporti është ndarë në tre (3) pjesë, duke përfshirë: (1) 

Përformancën e sistemit prokurial; (2) përformancën e prokurorive dhe (3) Rezultatet 
dhe konkluzionet.  

 
Pjesën e parë e përbëjnë rezultatet e përgjithme të sistemit prokurorial, 

respektivisht: raporti në mes kallëzimeve penale në punë dhe kallëzimeve penale të 
proceduara; raporti në mes kallëzimeve penale të pranuara dhe atyre të proceduara; 
raporti në mes rasteve për persona në punë dhe personave të proceduar; raporti në mes 
rasteve për persona të pranuar dhe të proceduar dhe analiza krahasimore e mënyrës së 
procedimit të rasteve për persona. 
 

Pjesa e dytë e raportit në aspektin material, i ngjason pjesës së parë, vetëm se në 
këtë pjesë bëjnë pjesë të dhënat për prokuroritë themelore dhe prokurinë speciale. 
 

Pjesa e tretë e raportit përmbëhet nga tre tema (1) Përformancëae prokurorive në 
procedimin e kallëzimeve penale dhe personave; (2) Përformancën e prokurorive lidhur 
me mënyrën e procedimit të rasteve për persona dhe (3) Ngarkesa e prokurorive dhe 
procedimi i rasteve për persona.  

 
Tema e tretë pasqyron rezultatet lidhur me ngarkesën e prokurorive me 

kallëzime penale dhe procedimin e tyre, rezultatet e ngarkesës së prokurorive me 
persona dhe procedimi i tyre, si dhe në fund pasqyrohen rezultatet që kanë të bëjnë me 
koeficientin e performancës individuale të prokurorëve në prokuroritë respektive. 
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KUPTIMI I FJALËVE DHE SHKURTESAVE: 
 
Në punë Nënkupton tërësinë e kallëzimeve penale ose rasteve për persona, duke 

përfshirë: kallëzimet penale ose rastet për persona të bartura nga vitet 
paraprake si dhe kallëzimet penale ose rastet për persona, të reja, të pranuara 
gjatë vitit respektiv. 
 

Të pranuara Nënkupton Kallëzimet penale ose rastet për persona, të reja, të pranuara 
gjatë vitit respektiv.  
 

Të bartura Nënkupton kallëzimet penale me persona, të cilat kanë mbetur pa u 
proceduar në fund të vitit paraprak, dhe janë bartur në vitin vijues. 
 

Të proceduara Në kontekstin e procedurës prokuroriale në këtë raport, nënkupton tërësinë e 
veprimeve të prokurorit lidhur me lëndën konkrete, duke përfshinë: hudhjen 
e kallëzimit penal, masat për trajtim psikiatrik, transferimin e procedurës 
penale në shtetin tjetër, pushimin e hetimit, ngritjen e aktakuzës së 
drejtpërdrejtë; aktakuzës për dhënien e urdhrit ndëshkimor dhe aktakuzës 
pas zhvillimit të hetimeve. Termi “Proceduar” në këtë raport zëvendëson 
termin “Zgjidhur”. 

Mënyrë tjetër 
 
Nënkupton mënyrat tjera të procedimit, duke përfshirë: Masat për trajtim 
psikiatrik, transferimin e procedurës penale në shtetin tjetër. 

 
A  

 
Grupi i veprave penale të Armëve, të përfshira në mekanizmin përcjellës 

 
DR 

 
 
Grupi i veprave penale të Drogave, të përfshira në mekanizmin përcjellës 

KM 
 
Grupi i veprave penale të Kontrabandimit me migrantë, të përfshira në mekanizmin 
përcjellës 

KO 
 
Grupi i veprave penale të Krimit të organizuar, të përfshira në mekanizmin përcjellës 

 
KORR 

 
Grupi i veprave penale të Korrupsionit, të përfshira në mekanizmin përcjellës 

SHP 
 
Grupi i veprave penale të Shpërlarjes së parasë, të përfshira në mekanizmin përcjellës 
 

TQNJ Grupi i veprave penale të Trafikimit me qenie njerëzore, të përfshira në mekanizmin 
përcjellës 
 

E Grupi i veprave penale të Krimeve ekonomike, të përfshira në mekanizmin përcjellës 
 
NU 

 
Grupi i veprave penale të Nxitjes së urrejtjes, të përfshira në mekanizmin përcjellës 
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PJESA E PARË 
PËRFORMANCA E SISTEMIT PROKURIAL 

I. Raporti në mes kallëzimeve penale në punë dhe të proceduara  
Nga 1585 kallëzime penale në punë në vitin 2013, prokuroritë kanë proceduar 679 apo 
42.84% të kallëzimeve penale. Nga 2074 kallëzime penale në punë në vitin 2014, 
prokuroritë kanë proceduar 900 apo 43.39% të kallëzimeve penale. Nga 2158 kallëzime 
penale në punë në vitin 2015, prokuroritë kanë proceduar 828 apo 38.37% të 
kallëzimeve penale. (shif figurën 1): 

KALLËZIME PENALE NË PUNË–KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  
Në punë 

Të proceduara 
Në punë 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   48 19 39.58  53 27 50.94 42 12 28.57 

DR  543 257 47.33  795 350 44.03 905 339 37.46 

KM  66 29 43.94  94 35 37.23 99 33 33.33 

KO  27 2 7.41  47 8 17.02 55 8 14.55 

KORR  778 314 40.36  976 444 45.49 950 412 43.37 

SHP  56 25 44.64  43 14 32.56 39 7 17.95 

TQNJ  67 33 49.25  66 22 33.33  68 17 25 

Gjithsej  1585 679 42.84%  2074 900 43.39%  2158 828 38.37% 

Figura 1 
 

II. Raporti në mes kallëzimeve penale të pranuara dhe të proceduara  
Nga 969 kallëzime penale të pranuara në vitin 2013, prokuroritë kanë proceduar 679 
apo 70.07% të kallëzimeve penale. Nga 1159 kallëzime penale të pranuara në vitin 2014, 
prokuroritë kanë proceduar 900 apo 77.65% të kallëzimeve penale. Nga 950 kallëzime 
penale të pranuara në vitin 2015, prokuroritë kanë proceduar 828 apo 87.16% të 
kallëzimeve penale (shif figurën 2). 

KALLËZIME PENALE TË PRANUARA - KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   38 19 50  23 27 117.39 13 12 92.31 

DR  374 257 68.72  511 350 68.49 438 339 77.40 

KM  47 29 61.70  56 35 62.50 39 33 84.62 

KO  11 2 18.18  22 8 36.36 14 8 57.14 

KORR  436 314 72.02  503 444 88.27 412 412 100 

SHP  18 25 138.89  11 14 127.27 9 7 77.78 

TQNJ  45 33 73.33  33 22 66.67  25 17 68 

Gjithsej  969 679 70.07%  1159 900 77.65%  950 828 87.16% 

Figura 2 
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III. Raporti në mes rasteve për persona në punë dhe të proceduara  
Nga 4032 persona në punë në vitin 2013, prokuroritë kanë proceduar 1517 persona apo 
37.62%. Nga 4860 persona në punë në vitin 2014, prokuroritë kanë proceduar 1941 
persona apo 39.94%.Nga 5025 persona në punë në vitin 2015, prokuroritë kanë 
proceduar 1783 persona apo 35.48%. (shif figurën 3): 

PERSONA NË PUNË – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  
Në punë 

Të proceduara 
Në punë 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   102 38 37.25  117 63 53.85 82 29 35.37 

DR  896 429 47.88  1262 552 43.74 1394 553 39.67 

KM  223 112 50.22  224 97 43.30 215 91 42.33 

KO  210 9 4.29  388 125 32.22 467 113 24.20 

KORR  2161 665 30.77  2569 1011 39.35 2559 919 35.91 

SHP  207 116 56.04  119 37 31.09 110 15 13.64 

TQNJ  233 148 63.52  181 56 30.94  198 63 31.82 

Gjithsej  4032 1517 37.62%  4860 1941 39.94%  5025 1783 35.48% 

Figura 3 
 

IV. Raporti në mes rasteve të pranuara për persona dhe të proceduara  
Nga 2100 persona të pranuar në vitin 2013, prokuroritë kanë proceduar 1517 persona 
apo 72.24%. Nga 2249 persona të pranuar në vitin 2014, prokuroritë kanë proceduar 
1941 persona apo 86.31%. Nga 1869 persona të pranuar në vitin 2015, prokuroritë kanë 
proceduar 1783 persona apo 95.40%. (shif figurën 4): 

 
PERSONA TË PRANUAR – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   70 38 54.29  44 63 143.18 19 29 152.63 

DR  616 429 69.64  793 552 69.61 654 553 84.56 

KM  129 112 86.82  118 97 82.20 86 91 105.81 

KO  92 9 9.78  165 125 75.76 156 113 72.44 

KORR  1046 665 63.58  1011 1011 100 860 919 106.86 

SHP  36 116 332.22  25 37 148 27 15 55.56 

TQNJ  111 148 133.33  93 56 60.22  67 63 94.03 

Gjithsej  2100 1517 72.24%  2249 1941 86.31%  1869 1783 95.40% 

Figura 4 
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V. Mënyra e procedimit të rasteve për persona 
 
Në vitin 2013 Prokuroritë 
kanë proceduar rastet e 
1517 personave, prej të 
cilave: për 252 persona 
(apo 17%) janë hudhur 
kallëzimet penale; për 337 
persona (apo 22%) janë 
pushuar hetimet dhe për 
928 persona (apo 61%) 
janë ngritur aktakuza.  

 

2013 
PERSONA   

TË PROCEDUAR 

Hudhje % Pushim % Aktakuzë %  

A 38   3 8 35 92 

DR 429 42 10 29 7 358 83 

KM 112 8 7 19 17 85 76 

KO 9 9      

KORR 665 139 21 214 32 312 47 

SHP 116 54 46 60 52 2 2 

TQNJ 148   12 8 136 92 

Gjithsej 1517 252 17 337 22 928 61 

  

 
Në vitin 2014 Prokuroritë 
kanë proceduar rastet e 
1981 personave, prej të 
cilave: për 303 persona 
(apo 15%) janë hudhur 
kallëzimet penale; për 424 
persona (apo 22%) janë 
pushuar hetimet; rastet e 4 
personave i kanë zgjidhur 
në mënyrë tjetër dhe për 
1250 persona (apo 63%) 
janë ngritur aktakuza.  

 

 
 

2014   

P
E

R
S

O
N

A
 TË PROCEDUAR 

H
u

d
h

je
 

%
 

P
u

sh
im

 

%
 

M
ën

y
rë

 

tj
et

ër
 

%
 

a
k

ta
k

u
z

e %
 

A 63 2 3 15 24 2 3 44 70 

DR 552 20 4 27 5 2 0 503 91 

KM 97 3 3 22 23   72 74 

KO 125 5 4 47 38   73 58 

KORR 1051 255 24 294 28   502 48 

SHP 37 5 13 14 38   18 49 

TQNJ 56 13 23 5 9   38 68 

Gjithsej 1981 303 15 424 22 4 0 1250 63 

  

 
Në vitin 2015 Prokuroritë 
kanë proceduar rastet e 
1805 personave, prej të 
cilave: për 235 persona 
(apo 13%) janë hudhur 
kallëzimet penale; për 401 
persona (apo 22%) janë 
pushuar hetimet; rastet e 
10 personave janë 
zgjidhur në mënyrë tjetër 
dhe për 1159 persona (apo 
64%) janë ngritur 
aktakuza.  

 

 
 

2015   

P
E

R
S

O
N

A
 TË PROCEDUAR 

H
u

d
h

je
 

%
 

P
u

sh
im

 

%
 

M
ën

y
rë

 

tj
et

ër
 

%
 

a
k

ta
k

u
z

e %
 

A 29 2 7 3 10 1 4 23 79 

DR 554 29 5 21 4   504 91 

KM 72 1 2 16 22   55 76 

KO 113 3 3 64 56   46 41 

KORR 962 195 20 287 30 5 1 475 49 

SHP 15   5 33 4 27 6 40 

TQNJ 60 5 8 5 8   50 84 

Gjithsej 1805 235 13 401 22 10 1 1159 64 

Figura 5
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PJESA E DYTË 
PËRFORMANCA E PROKURORIVE 

 

1. PROKURORIA SPECIALE 
 
1.1 Raporti në mes kallëzimeve penale NË PUNË dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 169 kallëzime penale në punë, janë proceduar 58 apo 34.32%.  

Viti 2014: Nga 199 kallëzime penale në punë, janë proceduar 51 apo 25.63%.  

Viti 2015: Nga 190 kallëzime penale në punë, janë proceduar 42 apo 22.11%. 
Konstatojmë se prokuroria speciale nga 558 kallëzime penale në punë përgjatë tre (3) viteve, ka 
proceduar 151 kallëzime penale apo 27.06%. (shif figurën 6): 

KALLËZIME PENALE NË PUNË–KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  
Në punë 

Të proceduara 
Në punë 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   8 1 12.50  10 5 50 11 4 36.36 

DR  17 7 41.18  16 3 18.75 14 5 35.71 

KM  16 6 37.50  17 3 17.65 14 1 7.14 

KO  25 2 8.00  44 7 15.91 53 8 15.09 

KORR  47 17 36.17  66 17 25.76 60 17 28.33 

SHP  54 24 44.44  42 14 33.33 36 6 16.67 

TQNJ  2 1 50  4 2 50  2 1 50 
Gjithsej  169 58 34.32%  199 51 25.63%  190 42 22.11% 

Figura 6 
 

1.2 Raporti në mes kallëzimeve penale TË PRANUARA dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 56 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 58 apo 103.57%; 
Viti 2014: Nga 79 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 51 apo 64.56%; 
Viti 2015: Nga 39 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 42 apo 107.69%; 
Konstatojmë se prokuroria speciale nga 174 kallëzime penale të pranuara të reja në punë 
përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 151 kallëzime penale apo 86.78%. (shif figurën 7): 

KALLËZIME PENALE TË PRANUARA–TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   4 1 25  2 5 250 3 4 133.33 

DR  8 7 87.50  5 3 60 1 5 500 

KM  10 6 60  6 3 50 0 1 - 

KO  11 2 18.18  21 7 33.33 14 8 57.14 

KORR  6 17 283.33  31 17 54.84 14 17 121.43 

SHP  16 24 150  11 14 127.27 7 6 85.71 

TQNJ  1 1 100  3 2 66.67  0 1 - 

Gjithsej  56 58 103.57%  79 51 64.56%  39 42 107.69% 

Figura 7 
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1.3 Raporti në mes rasteve për persona NË PUNË dhe të proceduar  
 
Viti 2013: Nga 915 persona në punë, janë proceduar 349 apo 38.14%; 
Viti 2014: Nga 1057 persona në punë, janë proceduar 321 apo 30.37%; 
Viti 2015: Nga 1095 persona në punë, janë proceduar 312 apo 28.49%; 
Konstatojmë se prokuroria speciale nga 3067 persona në punë përgjatë tre (3) viteve, ka 
proceduar 982 persona apo 32.02%. (shif figurën 8):  

PERSONA NË PUNË – PERSONA TË PROCEDUAR/ZGJIDHUR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  
Në punë 

Të proceduara 
Në punë 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   27 1 3.70  39 19 48.72 32 14 43.75 

DR  47 20 42.55  66 5 7.58 67 36 53.73 

KM  120 71 59.17  90 34 37.78 57 25 43.86 

KO  183 9 4.92  361 109 30.19 457 113 24.73 

KORR  297 98 33  368 107 29.08 370 107 28.92 

SHP  203 114 56.16  117 37 31.62 106 14 13.21 

TQNJ  38 36 94.74  16 10 62.50  6 3 50 

Gjithsej  915 349 38.14%  1057 321 30.37%  1095 312 28.49% 

Figura 8 
 

1.4 Raporti në mes rasteve për persona TË PRANUARA dhe të proceduara  
Viti 2013: Nga 239 persona të pranuar, janë proceduar 349 apo 146.03%; 
Viti 2014: Nga 439 persona të pranuar, janë proceduar 321 apo 73.12%; 
Viti 2015: Nga 245 persona të pranuar, janë proceduar 312 apo 127.35%; 
Konstatojmë se prokuroria speciale nga 923 persona të pranuara të reja në punë përgjatë tre (3) 
viteve, ka proceduar 982 persona apo 106.39%. (shif figurën 9): 

PERSONA TË PRANUAR – PERSONA TË PROCEDUAR/ZGJIDHUR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   9 1 11.11  4 19 475 3 14 466.67 

DR  24 20 83.33  38 5 13.16 9 36 400 

KM  45 71 173.17  42 34 80.95 0 25 - 

KO  92 9 9.78  161 109 67.70 156 113 72.44 

KORR  35 98 280  156 107 68.59 52 107 205.77 

SHP  32 114 356.25  25 37 148 25 14 56 

TQNJ  2 36 1800  13 10 76.92  0 3 - 

Gjithsej  239 349 146.03%  439 321 73.12%  245 312 127.35% 

Figura 9 
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1.5 Analiza krahasimore e mënyrës së procedimit të rasteve për persona 
 
Rastet e 978 personave përgjatë tre (3) viteve, janë proceduar në këto mënyra: 

- Për 439 persona apo 44.89% janë ngritur aktakuza; 
- Për 113 persona apo 11.55% janë hudhur kallëzimet penale; 
- Për 421 persona apo 43.05%  janë pushuar hetime; 
- Për 5 persona apo 0.51%, janë zgjidhur në mënyrë tjetër. 

Të dhënat specifike për vitet 2013, 2014, dhe 2015, pasqyrohen në vazhdim (shif figurën 10): 
 
 
 

Viti 2013 
Nga 349 raste për persona 
të proceduar në vitin 2013, 
ndaj 121 persona apo 
34.67% janë ngritur 
Aktakuza; 

 

 

 
 

2013 P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % Aktakuzë %  

A 1   1 100   

DR 20   6 30 14 70 

KM 71 6 8 14 20 51 72 

KO 
9 9 

10
0 

    

KORR 98 5 5 64 65 29 30 

SHP 114 52 45 60 53 2 2 

TQNJ 36   11 31 25 69 

 349 72 20 156 45 121 35 
  

 
 

Viti 2014 
Nga 321 raste për persona 
të proceduar në vitin 2014, 
ndaj 143 persona apo 
44.55% janë ngritur 
aktakuza; 

 
 

 

 

 

2014 P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % Aktakuzë %  

A 19   8 42 11 58 

DR 5     5 100 

KM 34 2 5 9 31 23 64 

KO 109 5 5 46 43 58 52 

KORR 107 7 6 72 69 28 25 

SHP 37 5 12 14 46 18 42 

TQNJ 10 6 60 4 40   

 321 25 8 153 48 143 44 
  

 
 
 

Viti 2015 
Nga 308 raste për persona 
të proceduar në vitin 2015, 
ndaj 175 persona apo 
56.82% janë ngritur 
aktakuza; 
 

 

 

 
2015 

P
E
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A
 MËNYRAT E PROCEDIMIT 
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%
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%
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a
k
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k

u
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A 14       14 100 

DR 36   11 31   25 69 

KM 25   12 48   13 52 

KO 113 3 3 64 56   46 41 

KORR 106 13 12 21 20 1 1 71 67 

SHP 14   4 28 4 28 6 44 

TQNJ 0         

 308 16 5 112 36 5 2 175 57 

Figura 10 
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2. PROKURORIA THEMELORE NË PRISHTINË 
 
2.1 Raporti në mes kallëzimeve penale NË PUNË dhe të proceduara  
 
Viti 2013: Nga 549 kallëzime penale në punë, janë proceduar 133 apo 24.23%; 
Viti 2014: Nga 849 kallëzime penale në punë, janë proceduar 239 apo 28.15%; 
Viti 2015: Nga 984 kallëzime penale në punë, janë proceduar 274 apo 22.11%. 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Prishtinë nga 2382 kallëzime penale në punë përgjatë 
tre (3) viteve, ka proceduar 646 kallëzime penale apo 27.12%. (shif figurën 11): 

KALLËZIME PENALE NË PUNË – KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  
Në punë 

Të proceduara 
Në punë 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   12 2 16.67  15 4 26.67 14 1 7.14 

DR  197 54 27.41  314 72 22.93 412 100 24.27 

KM  16 8 50  21 7 33.33 32 9 28.13 

KO  0 0 -  1 0 - 1 0 - 

KORR  291 52 17.87  473 152 32.14 496 160 32.26 

SHP  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

TQNJ  33 17 51.52  25 4 16  29 4 13.79 
Gjithsej  549 133 24.23%  849 239 28.15%  984 274 27.85% 

Figura 11 
 
2.2 Raporti në mes kallëzimeve penale TË PRANUARA dhe të proceduara  
 
Viti 2013: Nga 316 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 133 apo 42.09%; 
Viti 2014: Nga 442 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 239 apo 54.07%; 
Viti 2015: Nga 321 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 274 apo 85.36%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Prishtinë nga 1079 kallëzime penale të pranuara të reja 
në punë përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 646 kallëzime penale apo 59.87% (shif figurën 12): 

KALLËZIME PENALE TË PRANUARA – KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 
 Të 

pranuara 
Të proceduara  Të 

pranuara 
Të proceduara Të 

pranuara 
Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   10 2 20  5 4 80 3 1 33.33 

DR  152 54 35.53  176 72 40.91 139 100 71.94 

KM  11 8 72.73  14 7 50 17 9 52.94 

KO  0 0 -  1 0 - 0 0 - 

KORR  126 52 41.27  237 152 64.14 155 160 103.23 

SHP  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

TQNJ  17 17 100  9 4 44.44  7 4 57.14 

Gjithsej  316 133 42.09%  442 239 54.07%  321 274 85.36% 

Figura 12 
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2.3 Raporti në mes rasteve për persona NË PUNË dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 1385 persona në punë, janë proceduar 275 apo 19.86%; 
Viti 2014: Nga 1846 persona në punë, janë proceduar 488 apo 26.44%; 
Viti 2015: Nga 2146 persona në punë, janë proceduar 533 apo 24.84%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Prishtinë nga 5377 persona në punë përgjatë tre (3) 
viteve, ka proceduar 1296 persona apo 24.10%. (shif figurën 13): 

PERSONA NË PUNË – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  
Në punë 

Të proceduara 
Në punë 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   22 8 36.36  24 11 45.83 19 2 10.53 

DR  312 90 28.85  484 133 27.48 617 156 25.28 

KM  35 10 28.57  46 22 47.83 63 20 31.75 

KO  0 0 -  4 0 - 4 0 - 

KORR  904 98 10.84  1225 312 25.47 1344 326 24.26 

SHP  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

TQNJ  112 69 61.61  63 10 15.87  99 29 29.29 

Gjithsej  1385 275 19.86%  1846 488 26.44%  2146 533 24.84 

Figura 13 
 

2.4 Raporti në mes rasteve për persona TË PRANUARA dhe të proceduara  
Viti 2013: Nga 717 persona të pranuar, janë proceduar 275 apo 38.35%; 
Viti 2014: Nga 735 persona të pranuar, janë proceduar 488 apo 66.39%; 
Viti 2015: Nga 633 persona të pranuar, janë proceduar 533 apo 84.20%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Prishtinë nga 2085 persona të pranuara të reja në punë 
përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 1296 persona apo 62.16%. (shif figurën 14): 

PERSONA TË PRANUAR – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   20 8 40  10 11 110 6 2 33.33 

DR  238 90 37.82  267 133 49.81 213 156 73.24 

KM  11 10 90.91  26 22 84.62 38 20 52.63 

KO  0 0 -  4 0 - 0 0 - 

KORR  404 98 24.26  403 312 77.42 351 326 92.88 

SHP  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

TQNJ  44 69 156.82  25 10 40  25 29 116 

Gjithsej  717 275 38.35%  735 488 66.39%  633 533 84.20% 

Figura 14 
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2.5 Analiza krahasimore e mënyrës së procedimit të rasteve për persona 
 
Rastet e 1275 personave përgjatë tre viteve, janë proceduar në këto mënyra: 

- Për 854 persona apo 66.98% janë ngritur aktakuza; 
- Për 197 persona apo 15.45% janë hudhur kallëzimet penale; 
- Për 224 persona apo 17.57%  janë pushuar hetime; 

Të dhënat specifike për vitet 2013, 2014, dhe 2015, pasqyrohen në vazhdim (shif figurën 15): 
 
 
 

Viti 2013 

Nga 275 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2013, ndaj 219 
personave apo 79.64% 
janë ngritur aktakuza.  

 

 
 

2013 P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A 8     8 100 

DR 90   6 7 84 93 

KM 10 2 20   8 80 

KO        

KORR 98 24 24 24 24 50 52 

SHP        

TQNJ 69     69 100 

 275 26 9% 30 11 219 80 
  

 

 
 

Viti 2014 

Nga 488 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2014, ndaj 337 
personave apo 69.06% 
janë ngritur aktakuza. 

 

 

 

2014 P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % Aktakuze %  

A 11     11 100 

DR 133 1 1 1 1 131 98 

KM 22   4 18 18 82 

KO        

KORR 312 80 26 65 21 167 53 

SHP        

TQNJ 10     10 100 

 488 81 17 70 14 337 69 
  

 

 
 
 

Viti 2015 
Nga 512 raste për persona 
të proceduar në vitin 2015, 
ndaj 298 persona apo 
58.12% janë ngritur 
aktakuza. 
 

 

 

 
2015 

P
E

R
S

O
N

A
 MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % Aktakuze % 

A 2 2 100     

DR 156 10 6   146 94 

KM 1     1 100 

KO        

KORR 324 78 24 124 38 122 38 

SHP        

TQNJ 29     29 100 

 512 90 18 124 24 298 58 

Figura 15 
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3. PROKURORIA THEMELORE NË PRIZREN 
 
3.1 Raporti në mes kallëzimeve penale NË PUNË dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 210 kallëzime penale në punë, janë proceduar 109 apo 51.90%; 
Viti 2014: Nga 264 kallëzime penale në punë, janë proceduar 187 apo 70.83%; 
Viti 2015: Nga 210 kallëzime penale në punë, janë proceduar 117 apo 55.71%. 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Prizren nga 684 kallëzime penale në punë përgjatë tre 
(3) viteve, ka proceduar 413 kallëzime penale apo 60.38%. (shif figurën 16): 

KALLËZIME PENALE NË PUNË–KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  
Në punë 

Të proceduara 
Në punë 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   14 8 57.14  15 11 73.33 8 3 37.50 

DR  61 34 55.74  114 74 64.91 120 65 54.17 

KM  8 2 25  9 4 44.44 10 4 40 

KO  1 0 -  1 1 100 0 0 - 

KORR  120 62 51.67  117 92 78.63 63 40 63.49 

SHP  2 1 50  1 0 - 3 1 33.33 

TQNJ  4 2 50  7 5 71.43  6 4 66.67 
Gjithsej  210 109 51.90%  264 187 70.83%  210 117 55.71 

Figura 16 
 

3.2 Raporti në mes kallëzimeve penale TË PRANUARA dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 147 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 109 apo 74.15%; 
Viti 2014: Nga 161 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 187 apo 116.15%; 
Viti 2015: Nga 140 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 117 apo 83.57%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Prizren nga 448 kallëzime penale të pranuara të reja 
në punë përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 413 kallëzime penale apo 92.19%. (shif figurën 17): 

KALLËZIME PENALE TË PRANUARA – KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   12 8 66.67  9 11 122.22 4 3 75% 

DR  55 34 61.82  86 74 86.05 80 65 81.25 

KM  6 2 33.33  3 4 133.33 5 4 80 

KO  0 0 -  0 1 - 0 0 - 

KORR  69 62 89.86  58 92 158.62 45 40 88.89 

SHP  2 1 50  0 0 - 2 1 50 

TQNJ  3 2 66.67  5 5 100  4 4 100 

Gjithsej  147 109 74.15%  161 187 116.15%  140 117 83.57% 

Figura 17 
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3.3 Raporti në mes rasteve për persona NË PUNË dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 447 persona në punë, janë proceduar 202 apo 45.19%; 
Viti 2014: Nga 539 persona në punë, janë proceduar 389 apo 72.17%; 
Viti 2015: Nga 398 persona në punë, janë proceduar 224 apo 56.28%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Prizren nga 1384 persona në punë përgjatë tre (3) 
viteve, ka proceduar 815 persona apo 58.89%. (shif figurën 18): 

PERSONA NË PUNË – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  
Në punë 

Të proceduara 
Në punë 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   21 12 57.14  22 16 72.73 12 5 41.67 

DR  125 69 55.20  198 134 67.68 192 111 57.81 

KM  15 4 26.67  16 9 56.25 23 11 47.83 

KO  16 0 -  14 14 100 0 0 - 

KORR  256 112 43.75  273 209 76.56 153 89 58.17 

SHP  4 2 50  2 0 - 4 1 25 

TQNJ  10 3 30  14 7 50  14 7 50 

Gjithsej  447 202  45.19%   539 389 72.17%    398 224 56.28% 

Figura 18  
 

3.4 Raporti në mes rasteve për persona TË PRANUARA dhe të proceduara  

Viti 2013: Ka pranuar 305 persona, ka proceduar 202 apo 66.23%; 
Viti 2014: Ka pranuar 288 persona, ka proceduar 389 apo 135.66%; 
Viti 2015: Ka pranuar 259 persona, ka proceduar 224 apo 86.49%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Prizren nga 852 persona të pranuara të reja në punë 
përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 815 persona apo 95.66%. (shif figurën 19): 

PERSONA TË PRANUAR – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   19 12 63.16  13 16 123.08 6 5 83.33 

DR  111 69 62.16  139 134 96.40 127 111 87.40 

KM  13 4 30.77  5 9 180 16 11 68.75 

KO  0 0 -  0 14 - 0 0 - 

KORR  151 112 80.79  124 209 168.55 101 89 88.12 

SHP  4 2 50  0 0 - 2 1 50 

TQNJ  7 3 42.86  7 7 100  7 7 100 

Gjithsej  305 202  66.23%   288 389 135.07%    259 224 86.49% 

Figura 19 
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3.5 Analiza krahasimore e mënyrës së procedimit të rasteve për persona 
 

Rastet e 818 personave përgjatë tre viteve, janë proceduar në këto mënyra: 
- Ndaj 528 personave, apo 64.55% janë ngritur aktakuza; 
- Ndaj 137 personave, apo 16.75% janë hudhur kallëzimet penale; 
- Ndaj 148 personave, apo 18.09%  janë pushuar hetime; 
- Ndaj 5 personave, apo 0.61%, janë zgjidhur në mënyrë tjetër. 

 
Të dhënat specifike për tre (3) vitet, pasqyrohen në vazhdim (shif figurën 20): 
 
 

Viti 2013 

Nga 202 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2013, ndaj 106 
personave apo 52.48% 
janë ngritur aktakuza.  

 

 
 

2013 P
E

R
S

O
N

A
  

 

PROCEDUAR 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A 12   2 17 10 83 

DR 69 8 12 7 10 54 78 

KM 4     4 100 

KO        

KORR 112 46 41 30 27 36 32 

SHP 2 2 100     

TQNJ 3   1 33 2 67 

 202 56 28 40 20 106 52 
  

 
 

Viti 2014 

Nga 389 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2014, ndaj 248 
personave apo 63.75% 
janë ngritur aktakuza. 

 

 
2014 

P
E

R
S

O
N

A
 MËNYRAT E PROCEDIMIT 

H
u

d
h

je
 

%
 

P
u

sh
im

 

%
 

M
ën

y
rë

 

tj
et

ër
 

%
 

a
k

ta
k

u
z

e %
 

A 16   4 25 2 12 10 63 

DR 134 10 8 10 8   114 84 

KM 9   2 22   7 78 

KO 14   1 7   13 93 

KORR 209 57 27 54 26   98 47 

SHP          

TQNJ 7   1 14   6 86 

 389 67 17 72 18 2 1 248 64 
  

 
 

 
Viti 2015 

Nga 227 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2015, ndaj 174 
persona apo 76.65% 
janë ngritur aktakuza. 
 

 
 

 
2015 

P
E

R
S

O
N

A
 MËNYRAT E PROCEDIMIT 

H
u

d
h

je
 

%
 

P
u

sh
im

 

%
 

M
ën

y
rë

 

tj
et

ër
 

%
 

a
k

ta
k

u
z

e %
 

A 5       5 100 

DR 111 5 4 2 2   104 94 

KM 11       11 100 

KO          

KORR 92 9 10 32 35 3 3 48 52 

SHP 1   1 100     

TQNJ 7   1 14   6 86 

 227 14 6 36 16 3 1 174 77 

Figura 20 
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4. PROKURORIA THEMELORE NË PEJË 
 
4.1 Raporti në mes kallëzimeve penale NË PUNË dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 137 kallëzime penale në punë, janë proceduar 90 apo 65.69%; 
Viti 2014: Nga 152 kallëzime penale në punë, janë proceduar 90 apo 59.21%; 
Viti 2015: Nga 156 kallëzime penale në punë, janë proceduar 86 apo 55.13%. 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Pejë nga 445 kallëzime penale në punë përgjatë tre (3) 
viteve, ka proceduar 266 kallëzime penale apo 59.78%. (shif figurën 21): 

KALLËZIME PENALE NË PUNË – KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  
Në punë 

Të proceduara 
Në punë 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   1 0 -  1 1 100 1 0 - 

DR  56 33 58.93  78 51 65.38 73 36 49.32 

KM  3 0 -  5 2 40 5 1 20 

KO  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

KORR  75 56 74.67  63 36 57.14 70 48 68.57 

SHP  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

TQNJ  2 1 50  5 0 -  7 1 14.29 

Gjithsej  137 90  65.69%   152 90 59.21%    156 86 55.13% 

Figura 21 
 

4.2 Raporti në mes kallëzimeve penale TË PRANUARA dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 108 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 90 apo 83.33%; 
Viti 2014: Nga 106 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 90 apo 84.91%; 
Viti 2015: Nga 96 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 86 apo 89.58%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Pejë nga 310 kallëzime penale të pranuara të reja në 
punë përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 266 kallëzime penale apo 85.81%. (shif figurën 22): 

KALLËZIME PENALE TË PRANUARA–TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   1 0 -  0 1 - 1 0 - 

DR  40 33 30.56  56 51 91.07 46 36 78.26 

KM  0 0 -  1 2 200 2 1 50 

KO  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

KORR  66 56 84.85  45 36 80 45 48 106.67 

SHP  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

TQNJ  1 1 100  4 0 -  2 1 50 

Gjithsej  108 90  83.33%   106 90 84.91    96 86 89.58% 

Figura 22 
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4.3 Raporti në mes rasteve për persona NË PUNË dhe të proceduar  

Viti 2013: Nga 236 persona në punë, janë proceduar 141 apo 59.75%; 
Viti 2014: Nga 286 persona në punë, janë proceduar 172 apo 60.14%; 
Viti 2015: Nga 256 persona në punë, janë proceduar 146 apo 57.03%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Pejë nga 778 persona në punë përgjatë tre (3) viteve, 
ka proceduar 459 persona apo 59%. (shif figurën 23): 

PERSONA NË PUNË – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   1 0 -  1 1 100 2 0 - 

DR  78 48 61.54  109 78 71.56 90 48 53.33 

KM  4 1 25  9 6 66.67 7 1 14.29 

KO  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

KORR  145 87 60  153 87 56.86 141 96 68.09 

SHP  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

TQNJ  8 5 62.50  14 0 -  16 1 6.25 

Gjithsej  236 141  59.75%   286 172 60.14%   256 146 57.03% 

Figura 23 
 

4.4 Raporti në mes rasteve për persona TË PRANUARA dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 191 persona të pranuar, janë proceduar 141 apo 73.82%; 
Viti 2014: Nga 182 persona të pranuar, janë proceduar 172 apo 94.51%; 
Viti 2015: Nga 140 persona të pranuar, janë proceduar 146 apo 104.29%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Pejë nga 513 persona të pranuara të reja në punë 
përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 459 persona apo 89.47%. (shif figurën 24): 

PERSONA TË PRANUAR – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   1 0 -  0 1 - 2 0 - 

DR  58 48 82.76  80 78 97.50 60 48 80 

KM  0 1 -  5 6 120 4 1 25 

KO  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

KORR  129 87 67.44  86 87 101.16 71 96 135.21 

SHP  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

TQNJ  3 5 166.67  11 0 -  3 1 33.33 

Gjithsej  191 141 73.82%    182 172 94.51%    140 146 104.29% 

Figura 24 
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4.5 Analiza krahasimore e mënyrës së procedimit të rasteve për persona 
 
Rastet e 460 personave përgjatë tre viteve, janë proceduar në këto mënyra: 

- Ndaj 246 personave, apo 53.48% janë ngritur aktakuza; 
- Ndaj 62 personave, apo 13.48% janë hudhur kallëzimet penale; 
- Ndaj 152 personave, apo 33.04%  janë pushuar hetime; 

Të dhënat specifike për tre (3) vitet, pasqyrohen në vazhdim (shif figurën 25): 
 
 
 

Viti 2013 

Nga 141 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2013, ndaj 86 
personave apo 60.99% 
janë ngritur aktakuza.  

 

 
 

2013 P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A        

DR 48 3 6 6 13 39 81 

KM 1     1 100 

KO        

KORR 87 14 16 32 37 41 47 

SHP        

TQNJ 5     5 100 

 141 17 12 38 27 86 61 
  

 
 

Viti 2014 

Nga 172 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2014, ndaj 94 
personave apo 54.65% 
janë ngritur aktakuza. 

 

 
 

2014 P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % Aktakuze %  

A 1     1 100 

DR 78 3 4 10 13 65 83 

KM 6   3 50 3 50 

KO        

KORR 87 15 17 47 54 25 29 

SHP        

TQNJ        

 172 18 10 60 35 94 55 
  

 
 
 

Viti 2015 
Nga 147 raste për persona 
të proceduar në vitin 2015, 
ndaj 66 persona apo 
44.90% janë ngritur 
aktakuza. 
 

 

 

 
2015 

P
E

R
S

O
N

A
 MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % Aktakuze % 

A        

DR 49 4 8 1 2 44 90 

KM 1     1 100 

KO        

KORR 96 23 24 52 54 21 22 

SHP        

TQNJ 1   1 100   

 147 27 18 54 37 66 45 

Figura 25 
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5. PËRFORMANCA E PROKURORISË THEMELORE NË GJILAN 
 
5.1 Raporti në mes kallëzimeve penale NË PUNË dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 147 kallëzime penale në punë, janë proceduar 134 apo 91.16%; 
Viti 2014: Nga 135 kallëzime penale në punë, janë proceduar 118 apo 87.41%; 
Viti 2015: Nga 100 kallëzime penale në punë, janë proceduar 81 apo 81%. 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Gjilan nga 382 kallëzime penale në punë përgjatë tre 
(3) viteve, ka proceduar 333 kallëzime penale apo 87.17%. (shif figurën 26): 

KALLËZIME PENALE NË PUNË–KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   7 6 85.71  3 2 66.67 1 0 - 

DR  45 44 97.78  65 63 96.92 33 29 87.88 

KM  11 9 81.82  22 17 77.27 12 10 83.33 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  81 73 90.12  42 35 83.33 51 41 80.39 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  3 2 66.67  3 1 33.33  3 1 33.33 

Gjithsej  147 134 91.16%  135 118 87.41%  100 81 81% 

Figura 26 
 

5.2 Raporti në mes kallëzimeve penale TË PRANUARA dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 130 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 134 apo 103.08%; 
Viti 2014: Nga 122 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 118 apo 96.72%; 
Viti 2015: Nga 84 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 81 apo 96.43%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Gjilan nga 336 kallëzime penale të pranuara të reja në 
punë përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 333 kallëzime penale apo 99.11%. (shif figurën 27): 

KALLËZIME PENALE TË PRANUARA–TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   7 6 85.71  2 2 100 0 0 - 

DR  43 44 102.33  64 63 98.44 31 29 93.55 

KM  11 9 81.82  20 17 85 7 10 142.86 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  67 73 108.96  34 35 102.94 44 41 93.18 

SHP  - -   - - - - - - 

TQNJ  2 2 100  2 1 50  2 1 50 

Gjithsej  130 134 103.08%    122 118 96.72%    84 81 96.43% 

Figura 27 
 



23 | F a q e  
 

5.3 Raporti në mes rasteve për persona NË PUNË dhe të proceduar  

Viti 2013: Nga 283 persona në punë, janë proceduar 237 apo 83.75%; 
Viti 2014: Nga 230 persona në punë, janë proceduar 197 apo 85.65%; 
Viti 2015: Nga 156 persona në punë, janë proceduar 126 apo 80.77%; 
 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Gjilan nga 669 persona në punë përgjatë tre (3) viteve, 
ka proceduar 560 persona apo 83.71%. (shif figurën 28): 

PERSONA NË PUNË – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Proceduar  Persona 
të punë 

Proceduar Persona 
të punë 

Proceduar 

Nr. % Nr % Nr % 

A   13 12 92.31  7 6 85.71 1 0 - 

DR  63 62 98.41  76 72 94.74 43 39 90.70 

KM  24 18 75  30 21 70 20 17 85 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  177 140 79.10  111 97 87.39 84 67 79.76 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  6 5 83.33  6 1 16.67  8 3 37.50 

Gjithsej  283 237 83.75%  230 197 85.65%  156 126 80.77% 

Figura 28 
 

5.4 Raporti në mes rasteve për persona TË PRANUARA dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 215 persona të pranuar, janë proceduar 237 apo 110.23%; 
Viti 2014: Nga 185 persona të pranuar, janë proceduar 197 apo 106.49%; 
Viti 2015: Nga 124 persona të pranuar, janë proceduar 126 apo 101.61%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Gjilan nga 540 persona të pranuara të reja në punë 
përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 560 persona apo 103.70%. (shif figurën 29): 

PERSONA TË PRANUAR – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Persona 
të punë 

Proceduar  Persona 
të punë 

Proceduar Persona 
të punë 

Proceduar 

Nr. % Nr % Nr % 

A   13 12 92.31  6 6 100 0 0 - 

DR  60 62 103.33  75 72 96 41 39 95.12 

KM  24 18 75  24 21 87.50 13 17 130.77 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  112 140 125  75 97 129.33 66 67 101.52 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  6 5 83.33  5 1 20  4 3 75 

Gjithsej  215 237  110.23%   185 197 106.49%    124 126 101.61% 

Figura 29 
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5.5 Analiza krahasimore e mënyrës së procedimit të rasteve për persona 
 

Rastet e 560 personave përgjatë tre viteve, janë proceduar në këto mënyra: 
- Ndaj 380 personave, apo 67.86% janë ngritur aktakuza; 
- Ndaj 79 personave, apo 14.11% janë hudhur kallëzimet penale; 
- Ndaj 101 personave, apo 18.04%  janë pushuar hetime; 

 

Të dhënat specifike për tre (3) vitet, pasqyrohen në vazhdim (shif figurën 30): 

Figura 30 

 
 

Viti 2013 

Nga 237 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2013, ndaj 149 
personave apo 62.87% 
janë ngritur aktakuza.  

 

 

2013 

P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A 12     12 100 

DR 62 3 5   59 95 

KM 18   3 17 15 83 

KO        

KORR 140 25 18 57 41 58 41 

SHP        

TQNJ 5     5 100 

 237 28 12 60 25 149 63 
 

  

 
 

Viti 2014 

Nga 197 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2014, ndaj 134 
personave apo 68.02% 
janë ngritur aktakuza. 

 

 

2014 

P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A 6   2 33 4 67 

DR 72   2 3 70 97 

KM 21 1 5 4 19 16 76 

KO        

KORR 97 33 34 21 22 43 44 

SHP        

TQNJ 1     1 100 

 197 34 17 29 15 134 68 
 

  

 
 

Viti 2015 
Nga 126 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2015, ndaj 97 
persona apo 76.98% 
janë ngritur aktakuza. 
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S
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N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A        

DR 39 1 3   38 97 

KM 17   1 6 16 94 

KO        

KORR 67 13 19 11 17 43 64 

SHP        

TQNJ 3 3 100     

 126 17 13 12 10 97 77 
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6. PROKURORIA THEMELORE NË MITROVICË 
 
6.1 Raporti në mes kallëzimeve penale NË PUNË dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 182 kallëzime penale në punë, janë proceduar 55 apo 30.22%; 
Viti 2014: Nga 212 kallëzime penale në punë, janë proceduar 79 apo 37.26%; 
Viti 2015: Nga 270 kallëzime penale në punë, janë proceduar 72 apo 26.67%. 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Mitrovicë nga 664 kallëzime penale në punë përgjatë 
tre (3) viteve, ka proceduar 206 kallëzime penale apo 31.02%. (shif figurën 31): 

KALLËZIME PENALE NË PUNË–KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Në 
punë 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   1 0 -  1 0 - 1 0 - 

DR  103 44 42.72  96 30 31.25 152 43 28.29 

KM  2 0 -  7 0 - 12 2 16.67 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  71 8 11.27  101 45 44.55 98 27 27.55 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  5 3 60  7 4 57.14  7 0 - 

Gjithsej  182 55  30.22%   212 79  37.26%   270 72 26.67% 

Figura 31 
 

6.2 Raporti në mes kallëzimeve penale TË PRANUARA dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 60 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 55 apo 91.67%; 
Viti 2014: Nga 81 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 79 apo 97.53%; 
Viti 2015: Nga 141 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 72 apo 51.06%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Mitrovicë nga 282 kallëzime penale të pranuara të reja 
në punë përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 206 kallëzime penale apo 73.05%. (shif figurën 32): 

KALLËZIME PENALE TË PRANUARA–TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   0 0 -  0 0 - 0 0 - 

DR  26 44 169.23  35 30 85.71 88 43 48.86 

KM  0 0 -  5 0 - 5 2 40 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  29 8 27.59  38 45 118.42 43 27 62.79 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  5 3 60  3 4 133.33  5 0 - 

Gjithsej  60 55  91.67%   81 79 97.53%    141 72 51.06% 

Figura 32 
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6.3 Raporti në mes rasteve për persona NË PUNË dhe të proceduar  

Viti 2013: Nga 351 persona në punë, janë proceduar 102 apo 29.06%; 
Viti 2014: Nga 421 persona në punë, janë proceduar 137 apo 32.54%; 
Viti 2015: Nga 510 persona në punë, janë proceduar 142 apo 27.84%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Mitrovicë nga 1282 persona në punë përgjatë tre (3) 
viteve, ka proceduar 381 persona apo 29.72%. (shif figurën 33): 
 

PERSONA NË PUNË – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Proceduar  Persona 
të punë 

Proceduar Persona 
të punë 

Proceduar 

Nr. % Nr % Nr % 

A   6 0 -  6 0 - 6 0 - 

DR  177 82 46.33  152 44 28.95% 231 65 28.14 

KM  3 0 -  10 0 - 23 4 17.39 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  150 11 7.33  224 83 37.05 236 73 30.93 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  15 9 60  29 10 34.48  14 0 - 

Gjithsej  351 102  29.06%   421 137 32.54%    510 142 27.84% 

Figura 33 
 

6.4 Raporti në mes rasteve për persona TË PRANUARA dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 129 persona të pranuar, janë proceduar 102 apo 79.07%; 
Viti 2014: Nga 145 persona të pranuar, janë proceduar 137 apo 94.48%; 
Viti 2015: Nga 243 persona të pranuar, janë proceduar 142 apo 58.44%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Mitrovicë nga 517 persona të pranuara të reja në punë 
përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 381 persona apo 73.69%. (shif figurën 34): 
 

PERSONA TË PRANUAR – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Persona 
të punë 

Proceduar  Persona 
të punë 

Proceduar Persona 
të punë 

Proceduar 

Nr. % Nr % Nr % 

A   0 0 -  0 0 - 0 0 - 

DR  55 82 149.09  53 44 83.02 130 65 50 

KM  0 0 -  7 0 - 12 4 33.33 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  59 11 18.64  69 83 120.29 93 73 78.49 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  15 9 60  16 10 62.50  8 0 - 

Gjithsej  129 102  79.07%   145 137 94.48%   243 142 58.44% 

Figura 34 
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6.5 Analiza krahasimore e mënyrës së procedimit të rasteve për persona 
 
Rastet e 377 personave përgjatë tre viteve, janë proceduar në këto mënyra: 

- Ndaj 273 personave, apo 72.41% janë ngritur aktakuza; 
- Ndaj 88 personave, apo 23.34% janë hudhur kallëzimet penale; 
- Ndaj 16 personave, apo 4.24%  janë pushuar hetime; 

 
Të dhënat specifike për tre (3) vitet, pasqyrohen në vazhdim (shif figurën 35): 
 

Figura 35 

 
 

Viti 2013 

Nga 98 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2013, ndaj 60 
personave apo 61.22% 
janë ngritur aktakuza.  

 

 

2013 

P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A        

DR 82 27 33 2 2 53 65 

KM        

KO        

KORR 11 9 92   2 18 

SHP        

TQNJ 5     5 100 

 98 36 37 2 2 60 61 
 

  

 
 

Viti 2014 

Nga 137 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2014, ndaj 90 
personave apo 65.69% 
janë ngritur aktakuza. 

 

 

2014 P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A        

DR 44 2 5 1 2 41 93 

KM        

KO        

KORR 83 38 46 6 7 39 47 

SHP        

TQNJ 10     10 100 

 137 40 29 7 5 90 66 
 

  

 
 

Viti 2015 
Nga 142 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2015, ndaj 123 
persona apo 86.62% 
janë ngritur aktakuza. 
 

 

 
 

2015 P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A        

DR 65 3 5   62 95 

KM 4   2 50 2 50 

KO        

KORR 73 9 12 5 7 59 81 

SHP        

TQNJ        

 142 12 8 7 5 123 87 
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7. PROKURORIA THEMELORE NË FERIZAJ 
 
7.1 Raporti në mes kallëzimeve penale në punë dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 117 kallëzime penale në punë, janë proceduar 50 apo 42.74%; 
Viti 2014: Nga 168 kallëzime penale në punë, janë proceduar 88 apo 52.38%; 
Viti 2015: Nga 151 kallëzime penale në punë, janë proceduar 96 apo 63.58%. 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Ferizaj nga 436 kallëzime penale në punë përgjatë tre 
(3) viteve, ka proceduar 234 kallëzime penale apo 53.67%. (shif figurën 36): 

 
KALLËZIME PENALE NË PUNË–KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Në 
punë 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   5 2 40  4 1 25 4 3 75 

DR  43 24 55.81  77 43 55.84 67 43 64.18 

KM  8 3 37.50  7 1 14.29 7 3 42.86 

KO  1 0 -  1 0 - 1 0 - 

KORR  48 16 33.33  72 39 52.17 62 43 69.35 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  12 5 41.67  7 4 57.14  10 4 40 

Gjithsej  117 50  42.74%   168 88  52.38%   151 96 63.58% 

Figura 36  
 

7.2 Raporti në mes kallëzimeve penale të pranuara dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 93 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 50 apo 53.76%; 
Viti 2014: Nga 124 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 88 apo 70.97%; 
Viti 2015: Nga 69 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 96 apo 139.13%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Ferizaj nga 286 kallëzime penale të pranuara të reja në 
punë përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 234 kallëzime penale apo 81.82%. (shif figurën 37): 

KALLËZIME PENALE TË PRANUARA–TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   4 2 50  1 1 100 1 3 300 

DR  39 24 61.54  58 43 74.14 34 43 126.47 

KM  7 3 42.86  2 1 50 1 3 300 

KO  0 0 -  0 0 - 0 0 - 

KORR  32 16 50  60 39 65 32 43 134.38 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  11 5 45.45  3 4 133.33  1 4 400 

Gjithsej  93 50  53.76   124 88 70.97%    69 96 139.13% 

Figura 37  
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7.3 Raporti në mes rasteve për persona në punë dhe të proceduar  

Viti 2013: Nga 270 persona në punë, janë proceduar 132 apo 48.89%; 
Viti 2014: Nga 316 persona në punë, janë proceduar 143 apo 45.25%; 
Viti 2015: Nga 294 persona në punë, janë proceduar 189 apo 64.29%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Ferizaj nga 880 persona në punë përgjatë tre (3) viteve, 
ka proceduar 464 persona apo 52.73%. (shif figurën 38): 

PERSONA NË PUNË – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Proceduar  Persona 
të punë 

Proceduar Persona 
të punë 

Proceduar 

Nr. % Nr % Nr % 

A   12 5 41.67  10 3 30 8 7 87.50 

DR  57 32 56.14  118 63 53.39 100 66 66 

KM  19 6 31.58  16 4 25 13 8 61.54 

KO  11 0 -  9 2 22.22 6 0 - 

KORR  142 73 51.41  134 61 45.52 133 93 69.92 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  29 16 55.17  29 10 34.48  34 15 44.12 

Gjithsej  270 132  48.89%   316 143  45.25%   294 189 64.29% 

Figura 38 
 

7.4 Raporti në mes rasteve për persona të pranuara dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 199 persona të pranuar, janë proceduar 132 apo 66.33%; 
Viti 2014: Nga 175 persona të pranuar, janë proceduar 143 apo 81.71%; 
Viti 2015: Nga 126 persona të pranuar, janë proceduar 189 apo 150%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Ferizaj nga 500 persona të pranuara të reja në punë 
përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 464 persona apo 90.80%. (shif figurën 39): 

PERSONA TË PRANUAR – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Persona 
të punë 

Proceduar  Persona 
të punë 

Proceduar Persona 
të punë 

Proceduar 

Nr. % Nr % Nr % 

A   8 5 62.50  3 3 100 1 7 700 

DR  52 32 61.54  93 63 67.74 47 66 140.43 

KM  16 6 37.50  3 4 133.33 1 8 800 

KO  0 0 -  0 2 - 0 0 - 

KORR  98 73 74.49  60 61 101.67 64 93 145.31 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  25 16 64  16 10 62.50  13 15 115.38 

Gjithsej  199 132  66.33%   175 143 81.71%    126 189 150% 

Figura 39 
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7.5 Analiza krahasimore e mënyrës së procedimit të rasteve për persona 
 

Rastet e 463 personave përgjatë tre viteve, janë proceduar në këto mënyra: 
- Ndaj 357 personave, apo 77.11% janë ngritur aktakuza; 
- Ndaj 51 personave, apo 11.02% janë hudhur kallëzimet penale; 
- Ndaj 53 personave, apo 11.45%  janë pushuar hetime; 
- Ndaj 2 personave, apo 0.43% janë zgjidhura në mënyrë tjetër. 

 

Të dhënat specifike për tre (3) vitet, pasqyrohen në vazhdim (shif figurën 40): 

Figura 40 

 
 

Viti 2013 

Nga 132 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2013, ndaj 108 
personave apo 81.82% 
janë ngritur aktakuza.  

 
 

2013 

P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A 5     5 100 

DR 32 1 3 2 6 29 91 

KM 6   2 33 4 67 

KO        

KORR 73 13 18 6 8 54 74 

SHP        

TQNJ 16     16 100 

 132 14 11 10 7 108 82 
 

  

 
 

Viti 2014 

Nga 142 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2014, ndaj 116 
personave apo 81.69% 
janë ngritur aktakuza. 

 
2014 

P
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R
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A
 MËNYRAT E PROCEDIMIT 

H
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%
 

P
u
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%
 

M
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%
 

a
k

ta
k

u
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e %
 

A 3       3 100 

DR 63 4 6 2 6 2 3 55 85 

KM 4       4 100 

KO 2       2 100 

KORR 61 7 11 9 15   45 74 

SHP          

TQNJ 9 2 22     7 78 

 142 13 9 11 8 2 1 116 82 
 

  

 
 

Viti 2015 
Nga 189 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2015, ndaj 133 
persona apo 70.37% 
janë ngritur aktakuza. 
 

 

 

 

2015 P
E

R
S

O
N

A
  

 

MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A 7   3 43 4 57 

DR 66 3 4 3 4 60 92 

KM 8   1 12 7 88 

KO        

KORR 93 19 20 24 26 50 54 

SHP        

TQNJ 15 2 13 1 7 12 80 

 189 24 13 32 17 133 70 
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8. PROKURORIA THEMELORE NË GJAKOVË 
 
8.1 Raporti në mes kallëzimeve penale NË PUNË dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 73 kallëzime penale në punë, janë proceduar 51 apo 69.86%; 
Viti 2014: Nga 90 kallëzime penale në punë, janë proceduar 49 apo 54.44%; 
Viti 2015: Nga 97 kallëzime penale në punë, janë proceduar 60 apo 61.86%. 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Gjakovë nga 260 kallëzime penale në punë përgjatë tre 
(3) viteve, ka proceduar 160 kallëzime penale apo 61.54%. (shif figurën 41): 

KALLËZIME PENALE NË PUNË–KALLËZIME PENALE TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Në 
punë 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   - - -  4 3 75 2 1 50 

DR  21 17 80.95  35 14 40 34 18 52.94 

KM  2 1 50  6 1 16.67 7 3 42.86 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  45 30 66.67  42 28 66.67 50 36 72 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  5 3 60  3 3 100  4 2 50 

Gjithsej  73 51  69.86%   90 49  54.44%   97 60 61.86% 

Figura 41 
 

8.2 Raporti në mes kallëzimeve penale TË PRANUARA dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 59 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 51 apo 86.44%; 
Viti 2014: Nga 67 kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 49 apo 73.13%; 
Viti 2015: Nga 60kallëzime penale të pranuara, janë proceduar 60 apo 100%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Gjakovë nga 186 kallëzime penale të pranuara të reja 
në punë përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 160 kallëzime penale apo 86.02%. (shif figurën 42): 

KALLËZIME PENALE TË PRANUARA–TË PROCEDUARA: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Të 
pranuara 

Të proceduara  Të 
pranuara 

Të proceduara Të 
pranuara 

Të proceduara 

Nr. % Nr % Nr % 

A   - - -  4 3 75 1 1 100 

DR  11 17 154.55  31 14 45.16 19 18 94.74 

KM  2 1 50  5 1 20 2 3 150 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  41 30 73.17  25 28 112 34 36 105.88 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  5 3 60  2 3 150  4 2 50 

Gjithsej  59 51  86.44%   67 49 73.13%    60 60 100% 

Figura 42 
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8.3 Raporti në mes rasteve për persona NË PUNË dhe të proceduar  

Viti 2013: Nga 145 persona në punë, janë proceduar 83 apo 57.24%; 
Viti 2014: Nga 164 persona në punë, janë proceduar 95 apo 57.93%; 
Viti 2015: Nga 170 persona në punë, janë proceduar 111 apo 65.29%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Gjakovë nga 479 persona në punë përgjatë tre (3) 
viteve, ka proceduar 289 persona apo 60.33%. (shif figurën 43): 

PERSONA NË PUNË – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 
Në punë 

Proceduar  Persona 
të punë 

Proceduar Persona 
të punë 

Proceduar 

Nr. % Nr % Nr % 

A   - - -  8 7 87.50 2 1 50 

DR  37 26 70.27  59 23 38.98 54 32 59.26 

KM  3 2 66.67  7 1 14.29 9 5 55.56 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  90 46 51.11  81 55 67.90 98 68 69.39 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  15 9 60  9 9 100  7 5 71.43 

Gjithsej  145 83  57.24%   164 95  57.93%   170 111 65.29% 

Figura 43 
 

8.4 Raporti në mes rasteve për persona TË PRANUARA dhe të proceduara  

Viti 2013: Nga 94 persona të pranuar, janë proceduar 83 apo 88.30%; 
Viti 2014: Nga 104 persona të pranuar, janë proceduar 95 apo 91.35%; 
Viti 2015: Nga 99 persona të pranuar, janë proceduar 111 apo 112.12%; 
Konstatojmë se Prokuroria Themelore në Gjakovë nga 297 persona të pranuara të reja në punë 
përgjatë tre (3) viteve, ka proceduar 289 persona apo 97.31%. (shif figurën 44): 

PERSONA TË PRANUAR – PERSONA TË PROCEDUAR: 

Veprat 
penale  

 2013  2014  2015 

 Persona 
të punë 

Proceduar  Persona 
të punë 

Proceduar Persona 
të punë 

Proceduar 

Nr. % Nr % Nr % 

A   - - -  8 7 87.50 1 1 100 

DR  18 26 144.44  48 23 47.92 27 32 118.52 

KM  3 2 66.67  6 1 16.67 2 5 250 

KO  - - -  - - - - - - 

KORR  58 46 79.31  38 55 144.74 62 68 109.68 

SHP  - - -  - - - - - - 

TQNJ  15 9 60  4 9 225  7 5 71.43 

Gjithsej  94 83  88.30%   104 95  91.35%   99 111 112.12% 

Figura 44 
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8.5 Analiza krahasimore e mënyrës së procedimit të rasteve për persona 
 

Rastet e 289 personave përgjatë tre viteve, janë proceduar në këto mënyra: 
- Ndaj 197 personave, apo 68.17% janë ngritur aktakuza; 
- Ndaj 52 personave, apo 17.99% janë hudhur kallëzimet penale; 
- Ndaj 39 personave, apo 13.49%  janë pushuar hetime; 
- Ndaj 1 personi, apo 0.35% është zgjidhur në mënyrë tjetër. 

 

Të dhënat specifike për tre (3) vitet, pasqyrohen në vazhdim (shif figurën 45): 

Figura 45 
 

 
 

Viti 2013 

Nga 83 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2013, ndaj 79 
personave apo 95.18% 
janë ngritur aktakuza.  

 
 

2013 P
E

R
S

O
N

A
  

 MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A        

DR 26     26 100 

KM 2     2 100 

KO        

KORR 46 3 7 1 2 42 91 

SHP        

TQNJ 9     9 100 

 83 3 4 1 1 79 95 
 

  

 
 

Viti 2014 

Nga 95 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2014, ndaj 57 
personave apo 60% janë 
ngritur aktakuza. 
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 MËNYRAT E PROCEDIMIT 

Hudhje % Pushim % 
Aktakuz

e 
%  

A 7 2 29 1 14 4 57 

DR 23   1 4 22 96 

KM 1     1 100 

KO        

KORR 55 11 20 18 33 26 47 

SHP        

TQNJ 9 5 56   4 44 

 95 18 19 20 21 57 60 
 

  

 
 

Viti 2015 
Nga 111 rastet e 
proceduara për persona 
në vitin 2015, ndaj 61 
persona apo 54.95% 
janë ngritur aktakuza. 
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A 1     1 100   

DR 32 3 9 4 13   25 78 

KM 5 1 20     4 80 

KO          

KORR 68 27 40 12 17   29 43 

SHP          

TQNJ 5   2 40   3 60 

 111 31 28 18 16 1 1 61 55 
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PJESA E TRETË 
REZULTATE DHE KONKLUZIONE 

 
A. PËRFORMANCA NË PROCEDIMIN E KALLËZIMEVE PENALE DHE 

PERSONAVE 
 

i) Përformanca e prokurorive në procedimin e kallëzimeve penale, në  raport 
me kallëzimet penale NË PUNË 

 
Prokuroria Themelore në Gjilan me 87.17%, ka përformancën mesatare më të lartë në  
Procedimin e kallëzimeve penale gjatë tre (3) viteve, në raport me kallëzimet penale në punë.  
Performanca e prokurorive tjera prezantohet në tabelën në vazhdim (Shif figurën 46). 
 

 
# 

 
Prokuroria 

Kallëzime 
penale në punë 

Kallëzime penale 
të proceduara 

 
% 

1 GJILANI 382 333 87.17% 

2 GJAKOVA 260 160 61.54% 

3 PRIZRENI 684 413 60.38% 

4 PEJA 445 266 59.78% 

5 FERIZAJ 436 234 53.67% 

6 MITROVICA 664 206 31.02% 

7 PRISHTINA 2382 646 27.12% 

8 PSRK 558 151 27.06% 

Figura 46 
 

ii) Përformanca e prokurorive në procedimin e kallëzimeve penale në raport 
me kallëzimet penale TË PRANUARA 

 
Prokuroria Themelore në Gjilan me 99.11% ka përformancën mesatare më të lartë në  
procedimin e  kallëzimeve penale gjatë tre (3) viteve, në raport me kallëzimeve penale të  

Pranuara. Performanca e prokurorive tjera prezantohet në tabelën në vazhdim (shif figurën 47). 
 

 
# 

 
Prokuroria 

Kallëzime 
penale të 
pranuara  

Kallëzime 
penale të 

proceduara 

 
% 

1 GJILANI 336 333 99.11% 

2 PRIZRENI 448 413 92.19% 

3 PSRK 174 151 86.78% 

4 GJAKOVA 186 160 86.02% 

5 PEJA 310 266 85.81% 

6 FERIZAJ 286 234 81.82% 

7 MITROVICA 282 206 73.05% 

8 PRISHTINA 1079 646 59.87% 

Figura 47 
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iii) Përformanca e prokurorive në procedimit e rasteve për persona në raport me 
rastet e personave NË PUNË 

 
Prokuroria Themelore në Gjilan me 83.71%, ka përformancën mesatare më të lartë në  
procedimin e rasteve për persona gjatë tre (3) viteve, në raport me rastet e personave në  
punë.  Performanca e prokurorive tjera prezantohet në tabelën në vazhdim (shif figurën 48). 

 

 
# 

 
Prokuroria 

Rastet për 
persona, në punë 

Rastet e 
proceduara, për 

persona 

 
% 

1 GJILANI 669 560 83.71% 

2 GJAKOVA 479 289 60.33% 

3 PEJA 778 459 59% 

4 PRIZRENI 1384 815 58.89% 

5 FERIZAJ 880 464 52.73% 

6 PSRK 3067 982 32.02% 

7 MITROVICA 1282 381 29.72% 

8 PRISHTINA 5377 1296 24.10% 

Figura 48 
 
 

iv) Përformanca e prokurorive në procedimit e rasteve për personave në raport me 
rastet e personave TË PRANUAR 

 
Prokuroria Speciale me 106.39% ka përformancën mesatare më të lartë të rasteve të  
proceduara për persona gjatë tre (3) viteve,  në raport me rastet e pranuara për persona.  
Performanca e prokurorive tjera prezantohet në tabelën në vazhdim (shif figurën 49). 
 

# Prokuroria Rastet e 
pranuara për, 

persona 

Rastet e 
proceduara, për 

persona 

% 

1 PSRK 923 982 106.39% 

2 GJILANI 540 560 103.70% 

3 GJAKOVA 297 289 97.31% 

4 PRIZRENI 852 815 95.66% 

5 FERIZAJ 500 464 90.80% 

6 PEJA 513 459 89.47% 

7 MITROVICA 517 381 73.69% 

8 PRISHTINA 2085 1296 62.16% 

Figura 49 
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B) PËRFORMANCA NË MËNYRËN E PROCEDIMIT TË RASTEVE PËR 
PERSONA 

 

i) Përformanca në vitin 2013 
 

Në vitin 2013, Prokuroria Themelore në Gjakovë me 95.18%, ka përformancën më të 
lartë në ngritjen e aktakuzave për persona, në raport me rastet e proceduara për 
persona.  Performanca e prokurorive tjera në mënyrën e procedimit të rasteve për 
persona pasqyrohet në tabelën në vazhdim (shif figurën 50): 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ii) Përformanca në vitin 2014 
 

Në vitin 2014, Prokuroria Themelore në Ferizaj me 81.69%, ka përformancën më të  
lartë në ngritjen e aktakuzave për persona, në raport me rastet e proceduara për  
persona. Përformanca e prokurorive tjera në mënyrën e procedimit të rasteve për 
persona pasqyrohet në tabelën në vazhdim (shif figurën 51): 
 

VITI 2014 

# Prokuroria Persona Hudhje % Pushim % Mënyrë  
tjetër 

% Aktakuza % 

1 Ferizaj 142 13 9% 11 8% 2 1% 116 82% 

2 Prishtinë 488 81 17% 70 14%   337 69% 

3 Gjilan 197 34 17% 29 15%   134 68% 

4 Mitrovicë 137 40 29% 7 5%   90 66% 

5 Prizren 389 67 17% 72 18% 2 1% 248 64% 

6 Gjakovë 95 18 19% 20 21%   57 60% 

7 Pejë 172 18 10% 60 35%   94 55% 

8 PSRK 321 25 8% 153 48%   143 44% 

 Gjithsej 1941 296 15% 422 22% 4 0% 1219 63% 

Figura 51 
 

VITI 2013 

# Prokuroria Persona Hudhje % Pushim % Aktakuza % 

1 Gjakovë 83 3 4% 1 1% 79 95% 

2 Ferizaj 132 14 11% 10 7% 108 82% 

3 Prishtinë 275 26 9% 30 11% 219 80% 

4 Gjilan 237 28 12% 60 25% 149 63% 

5 Pejë 141 17 12% 38 27% 86 61% 

6 Mitrovicë 98 36 37% 2 2% 60 61% 

7 Prizren 202 56 28% 40 20% 106 52% 

8 PSRK 349 72 20% 156 45% 121 35% 

 Gjithsej 1517 252 17% 337 22% 928 61% 

Figura 50 
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iii) Performanca në vitin 2015 
 
Prokuroria Themelore në Mitrovicë me 86.62%, ka përformancën më të lartë në  
ngritjen e aktakuzave për persona, në raport me rastet e proceduara për persona.  
Përformanca e prokurorive tjera në mënyrën e procedimit të rasteve për persona  
pasqyrohet në tabelën në vazhdim (shif figurën 52):  
 

 
VITI 2015 

# Prokuroria Persona Hudhje % Pushim % Mënyrë  
tjetër 

% Aktakuza % 

1 Mitrovicë 142 12 8% 7 5%   123 87% 

2 Prizren 227 14 6% 36 16% 3 1% 174 77% 

3 Gjilan 126 17 13% 12 10%   97 77% 

4 Ferizaj 189 24 13% 32 17%   133 70% 

5 Prishtinë 512 90 18% 124 24%   298 58% 

6 PSRK 308 16 5% 112 36% 5 2% 175 57% 

7 Gjakovë 111 31 28% 18 16% 1 1% 61 55% 

8 Pejë 147 27 18% 54 37%   66 44% 

 Gjithsej 1762 231 13% 395 22% 9 1% 1127 64% 

Figura 52 
 

iv) Përformanca përgjithshme për mënyrën e procedimit të rasteve për persona 
për vitet 2013, 2014 dhe 2015 

 

PROKURORIA THEMELORE NË FERIZAJ me 77.11%, ka përformancën mesatare më  
të lartë për tre (3) vite, në ngritjen e aktakuzave për persona, në raport me rastet e  
proceduara për persona.  Përformanca e mesatares së tre (3) viteve, në mënyrën e  
procedimit të rasteve për persona, nëpër prokurori pasqyrohet në tabelën në vazhdim  
(shif figurën 53): 

VITET 2013-2014-2015 

# Prokuroria Persona Hudhje % Pushim % Mënyrë  
tjetër 

% Aktakuza % 

1 FERIZAJ 463 51 11% 53 12% 2 0% 357 77% 

2 Mitrovicë 377 88 23% 16 4%   273 73% 

3 Gjilan 560 79 14% 101 18%   380 68% 

4 Gjakovë 289 52 18% 39 14% 1 0% 197 68% 

5 Prishtinë  1275 197 15% 224 18%   854 67% 

6 Prizren 818 137 17% 148 18% 5 1% 528 64% 

7 Pejë 460 62 13% 152 33%   246 54% 

8 PRSK 978 113 12% 421 43% 5 0.5% 439 44% 

 Gjithsej 5220 779 15% 1154 22% 13 0% 3274 63% 

Figura 53 
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C) NGARKESA DHE PROCEDIMI  
 

a) NGARKESA ME KALLËZIME PENALE DHE PROCEDIMI I TYRE 
 

i) Ngarkesa me kallëzime penale në punë 
Më së shumti kallëzime penale në punë,  për tre (3) vite, rezulton të ketë Prokuroria 
Themelore në Prishtinë 2382.  (shif figurën 54): 

  Prokuroria Kallëzime penale në punë  

1 Prokuroria Themelore në Prishtinë 2382 

2 Prokuroria Themelore në Prizren 684 

3 Prokuroria Themelore në Mitrovicë 664 

4 PSRK 558 

5 Prokuroria Themelore në Pejë 445 

6 Prokuroria Themelore në Ferizaj 436 

7 Prokuroria Themelore në Gjilan 382 

8 Prokuroria Themelore në Gjakovë 260 

Figura 54 
 

ii) Ngarkesa me kallëzime penale të pranuara 
Më së shumti kallëzime penale të pranuara për tre (3) vite, rezulton të ketë Prokuroria 
Themelore në Prishtinë 1079. (shif figurën 55):  

  Prokuroria Kallëzime penale të pranuara  

1 Prokuroria Themelore në Prishtinë 1079 

2 Prokuroria Themelore në Prizren 448 

3 Prokuroria Themelore në Gjilan 336 

4 Prokuroria Themelore në Pejë 310 

5 Prokuroria Themelore në Ferizaj 286 

6 Prokuroria Themelore në Mitrovicë 282 

7 Prokuroria Themelore në Gjakovë 186 

8 PSRK 174 

Figura 55 
 

iii) Procedimi i kallëzimeve penale 
Më së shumti kallëzime penale të proceduara për tre (3) vite, rezulton të ketë Prokuroria 
Themelore në Prishtinë 646. (shif figurën 56):  

  Prokuroria Kallëzime penale të proceduara  

1 Prokuroria Themelore në Prishtinë 646 

2 Prokuroria Themelore në Prizren 413 

3 Prokuroria Themelore në Gjilan 333 

4 Prokuroria Themelore në Pejë 266 

5 Prokuroria Themelore në Ferizaj 234 

6 Prokuroria Themelore në Mitrovicë 206 

7 Prokuroria Themelore në Gjakovë 160 

8 PSRK 151 

Figura 56 
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b) NGARKESA ME PERSONA DHE PROCEDIMI I TYRE 
 

i) Ngarkesa me persona në punë 
 Më së shumti raste për persona në punë  për tre (3) vite, rezulton të ketë Prokuroria 

Themelore në Prishtinë 5377.  (shif figurën 57): 

  Prokuroria Raste për persona në punë  
1 Prokuroria Themelore në Prishtinë 5377 

2 PSRK 3067 

3 Prokuroria Themelore në Prizren 1384 

4 Prokuroria Themelore në Mitrovicë 1282 

5 Prokuroria Themelore në Ferizaj 880 

6 Prokuroria Themelore në Pejë 778 

7 Prokuroria Themelore në Gjilan 669 

8 Prokuroria Themelore në Gjakovë 479 

Figura 57 
 

ii) Ngarkesa me persona të pranuar 
 Më së shumti raste për persona të pranuar  për tre (3) vite, rezulton të ketë Prokuroria 

Themelore në Prishtinë 2085.  (shif figurën 58): 

  Prokuroria Raste për persona në punë  
1 Prokuroria Themelore në Prishtinë 2085 

2 PSRK 923 

3 Prokuroria Themelore në Prizren 852 

4 Prokuroria Themelore në Gjilan 540 

5 Prokuroria Themelore në Mitrovicë 517 

6 Prokuroria Themelore në Pejë 513 

7 Prokuroria Themelore në Ferizaj 500 

8 Prokuroria Themelore në Gjakovë 297 

Figura 58 
 

iii) Procedimi i personave 
 Më së shumti raste për persona të proceduara për tre (3) vite, rezulton të ketë Prokuroria 

Themelore në Prishtinë 1296.  (shif figurën 59): 

  Prokuroria Raste për persona në punë  
1 Prokuroria Themelore në Prishtinë 1296 

2 PSRK 982 

3 Prokuroria Themelore në Prizren 815 

4 Prokuroria Themelore në Gjilan 560 

5 Prokuroria Themelore në Ferizaj 464 

6 Prokuroria Themelore në Pejë 459 

7 Prokuroria Themelore në Mitrovicë 381 

8 Prokuroria Themelore në Gjakovë 289 

Figura 59 
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c) KOEFICIENTI I PERFORMANCËS INDIVIDUALE 
 
Në bazë të numrit të kallëzimeve penale të proceduara në raport me numrin e prokurorëve, 
rezulton se prokuroritë përgjatë viteve përformuar si në vazhdim: (shif figurën 60):  
 

1- Prokurori në PTh. Ferizaj, mesatarisht çdo vit ka proceduar 29.32 kallëzime penale; 
2- Prokurori në PTh. Gjakovë, mesatarisht çdo vit ka proceduar 26.66 kallëzime penale; 
3- Prokurori në PTh. Prizren, mesatarisht çdo vit ka proceduar 25.82 kallëzime penale; 
4- Prokurori në PTh. Pejë, mesatarisht çdo vit ka proceduar 24.22 kallëzime penale; 
5- Prokurori në PTh. Gjilan, mesatarisht çdo vit ka proceduar 20.82 kallëzime penale; 
6- Prokurori në PTh. Mitrovicë, mesatarisht çdo vit ka proceduar 20.62 kallëzime penale; 
7- Prokurori në PTh. Prishtinë, mesatarisht çdo vit ka proceduar 17.94 kallëzime penale; 
8- Prokurori në PSRK, mesatarisht çdo vit ka proceduar 4.87 kallëzime penale; 

 
Në bazë të numrit të rasteve të proceduara të personave në raport me numrin e prokurorëve, 
rezulton se prokuroritë për tre vite kanë përformuar si në vazhdim (shif figurën 61):  
 

1- Prokurori në PTh. Ferizaj, mesatarisht çdo vit ka proceduar 58.14 raste për persona; 
2- Prokurori në PTh. Prizren, mesatarisht çdo vit ka proceduar raste 50.96 për persona; 
3- Prokurori në PTh. Gjakovë, mesatarisht çdo vit ka proceduar 48.16 raste për persona; 
4- Prokurori në PTh. Pejë, mesatarisht çdo vit ka proceduar 41.80 raste për persona; 
5- Prokurori në PTh. Mitrovicë, mesatarisht çdo vit ka proceduar 38.13 raste për persona; 
6- Prokurori në PTh. Prishtinë, mesatarisht çdo vit ka proceduar 36 raste për persona; 
7- Prokurori në PTh. Gjilan, mesatarisht çdo vit ka proceduar 35.02 raste për persona; 
8- Prokurori në PSRK, mesatarisht çdo vit ka proceduar 31.68 raste për persona; 

 
 
Nga të dhënat e kësaj analize, rezulton se 

1. Prokurorët në PTh. Ferizaj, kanë koeficientin më të lartë mesatar vjetor, në procedimin e 
kallëzimeve penale me: 29.32 kallëzime penale të proceduara në vit. (përgjatë 3 viteve). 
 

2. Prokurorët në PTh. Ferizaj, kanë koeficientin më të lartë mesatar vjetor,  në procedimin e 
rasteve për persona me: 58.14 persona të proceduar në vit (përgjatë 3 viteve). 

 
Mbi bazën e këtyre të dhënave kualitative, mund të konstatojmë se PROKURORIA 

THEMELORE NË FERIZAJ, në tre vite të angazhimit për veprat penale karakteristike, objekt të 
këtij raporti , ka përformancën më të mirë në sistemin prokurorial të Republikës së Kosovës. 
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i) Përformanca e prokurorive, mbi bazën e koeficientit individual të prokurorëve 
Koeficienti i përformancës së prokurorive mbi bazën e  procedimit të KALLËZIMEVE PENALE nga prokurorët individualisht. 

 
 
# 

 
 
Prokuroria 

2013 2014 2015 Kallëzime 
penale të 
procedua
ra për 3 
vite 2013-
2015) 

Mesatarja 
vjetore e 
numrit të 
prokurorëv
e,  nga tre 
(3) vite 

Mesatarja e 
kallëzimeve penale 
të proceduara nga 
një (1) prokuror për 
një (1) vit 

Kallëzime 
penale të 
proceduar
a në 2013 

P
ro

k
u

ro
rë

 Mesatar
ja për 
prokuro
r 

Kallëzime 
penale të 
proceduar
a në 2014 

P
ro

k
u

ro
rë

 Mesatarj
a për 
prokuro
r 

Kallëzime 
penale të 
proceduara 
në 2015 

P
ro

k
u

ro
rë

 Mesatarj
a për 
prokuro
r 

  I 1 a II 2 b III 3 c A= I+II+III B= 1+2+3 A:B: 3 vite= 

1 PTh. Ferizaj 50 3 16.66 88 2 44 96 3 32 234 2.66 29.32 

2 PTh. Gjakovë 51 2 25.50 49 2 24.5 60 2 30 160 2 26.66 

3 PTh. Prizren 109 6 18.16 187 4 46.75 117 6 19.5 413 5.33 25.82 

4 PTh. Pejë 90 4 22.50 90 3 30 86 4 21.5 266 3.66 24.22 

5 PTh. Gjilan 134 6 22.33 118 4 29.5 81 6 13.5 333 5.33 20.82 

6 PTh. Mitrovicë 55 3 18.33 79 4 19.75 72 3 24 206 3.33 20.62 

7 PTh. Prishtinë 133 13 10.23 239 10 23.9 274 13 21.07 646 12 17.94 

8 PSRK 58 9 6.44 51 12 4.25 42 10 4.2 151 10.33 4.87 

Figura 60 
 

Koeficienti i përformancës së prokurorive mbi bazën e  procedimit të RASTEVE PËR PERSONA nga prokurorët individualisht. 

 
 
# 

 
 
 
Prokuroria 

2013 2014 2015 Totali i 
personav
e të 
procedua
r për tre 
vite 

Mesatarja 
vjetore e 
numrit të 
prokurorëve,  
nga tre (3) vite 

Mesatarja e 
personave të 
proceduara gjatë 
vitit, te proceduara 
nga mesatarja 
vjetore e numrit të 
prokurorëve. 

Persona 
të 
procedua
ra në 
2014 

P
ro

k
u

ro
rë

 Mesata
rja për 
prokur
or 

Person
a të 
proced
uara në 
2014 

P
ro

k
u

ro
rë

 Mesata
rja për 
prokur
or 

Persona 
të 
procedua
ra në 
2014 

P
ro

k
u

ro
rë

 Mesatarja 
për 
prokuror 

I 1 a II 2 b III 3 c A=I+II+III B= 1+2+3 A:B: 3 vite= 

1 PTh. Ferizaj 132 3 44 143 2 71.5 189 3 63 464 2.66 58.14 

2 PTh. Prizren 202 6 33.66 389 4 97.25 224 6 37.33 815 5.33 50.96 

3 PTh. Gjakovë 83 2 41.5 95 2 47.5 111 2 55.5 289 2 48.16 

4 PTh. Pejë 141 4 35.25 172 3 57.33 146 4 36.5 459 3.66 41.80 

5 PTh. Mitrovicë 102 3 34 137 4 34.25 142 3 47.33 381 3.33 38.13 

6 PTh. Prishtinë 275 13 21.15 488 10 48.8 533 13 41 1296 12 36 

7 PTh. Gjilan 237 6 39.5 197 4 24.25 126 6 21 560 5.33 35.02 

8 PSRK 349 9 38.77 321 12 26.75 312 10 31.2 982 10.33 31.68 

Figura 61 
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ii) Përmbledhja e rezultateve të përformancës sasiore dhe cilësore 

Kriteret e matjes së performancës:  Kriteri sasior  Kriteri cilësor  Kriteri cilësor 
individual 

Numrin më të madh të kallëzimeve penale në punë, 
për tre (3) vite: 

PTh. Prishtina 
(2382) 

  

Numrin më të madh të kallëzimeve penale të 

pranuara, për tre (3) vite: 
PTh. Prishtina 

(1079) 
  

Numrin më të madh të kallëzimeve penale të 

proceduara, për tre (3) vite: 

PTh. Prishtina 
(646) 

  

Numrin më të madh të rasteve për persona, në punë, 
për tre (3)vite: 

PTh. Prishtina 
(5377) 

  

Numrin më të madh të rasteve për persona, të 

pranuar, për tre (3) vite: 

PTh. Prishtina 
(2085) 

  

Numrin më të madh të rasteve të proceduara për 
persona, për tre (3)vite: 

PTh. Prishtina 
(1296) 

  

Përqindjen më të lartë në procedimin e kallëzimeve penale, për tre (3) 
vite, në raport me kallëzimet penale në punë: 

PTh. Gjilan 
(87.17%) 

 

Përqindjen më të lartë në procedimin e kallëzimeve penale, për tre (3) 
vite, në raport me kallëzimet penale të pranuara: 

PTh. Gjilan 
(99.11%) 

 

Përqindjen më të lartë në procedimin e rasteve për persona, për tre (3) 
vite, në raport me rastet e personave në punë: 

PTh. Gjilan 
(83.71%) 

 

Përqindjen më të lartë në procedimin e rasteve për persona, për tre (3) 
vite, në raport me rastet e personave të pranuar: 

PSRK 
106.39% 

 

Përqindjen mesatare më të lartë në ngritjen e aktakuzave në raport me 
rastet e proceduara për persona për tre (3) vite: 

PTh. Ferizaj 
(77%) 

 

 
Koeficientin individual në procedimin mesatar vjetor, të kallëzimeve penale: 

PTh. Ferizaj 
(29.32) 

 
Koeficientin individuale në procedimin mesatar vjetor, të rasteve për persona: 

PTh. Ferizaj 
(58.14) 

                                                                                                                 Figura 62
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Në përfundim, ritheksojmë se raporti analitik tre vjeçar (2013-2014 dhe 201), është produkt i të 
dhënave të gjeneruara nga baza e të dhënave të mekanizmit përcjellës për harmonizimin e 
statistikave. 
  
Objekt i analizës krahasimore kanë qenë shtatë grupe të veprave penale, duke përfshirë: armët, 
drogat, kontrabandimin me migrantë, krimin e organizuar, korrupsionin, shpërlarjen e parasë 
dhe trafikimin me qenie njerëzore. 
 
Arsyeja e mospërfshirjes së dy grupeve tjera në këtë analizë (krimeve ekonomike dhe nxitjes së 
urrejtjes), edhe pse të njëjtat janë pjesë përbërëse e mekanizmit përcjellës është se të dhënat për 
krimet ekonomike kanë filluar të regjistrohen në mekanizmin përcjellës në vitin 2014, ndërsa të 
dhënat për veprat penale të nxitjes së urrejtjes kanë filluar të regjistron në vitin 2015. Andaj, për 
arsye të mungesës së të dhënave për tre (3) vite, si kriter bazë për krahasim, këto vepra penale 
nuk janë përfshirë në këtë raport analitik tre vjeçar.  
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